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Naturalny klej na złamania

Zdaniem autorów pracy na łamach pisma "Nature Materials", to odkrycie pomoże opracować nowe
metody leczenia złamań kości, a nawet sposoby na to, by im zapobiegać.

Do tej pory naukowcy uważali, że mechaniczna odporność kości zależy od jej mineralnego składu
i zawartości włókien kolagenowych. Teraz badacze z Uniwersytetu Kalifornijskiego w Santa Barbara
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odkryli, że elementem, który istotnie wpływa na wytrzymałość tej tkanki, jest substancja - tzw.
macierz, która spaja zmineralizowane włókna kolagenu. Jest to rodzaj kleju zbudowanego m.in.
z włókienek-sprężynek, które rozciągają się pod wpływem różnych naprężeń czy nacisku na kości i w
ten sposób pozwalają im znosić stres oraz uniknąć uszkodzenia.

Innymi słowy sprężynki z wielkim poświęceniem chronią kości, przyjmując na siebie działanie
stresujących sił fizycznych. Gdy siły przestają działać na tkankę, włókienka wracają do poprzedniego
kształtu.

Dzięki działaniu kleju młode, zdrowe kości są sprężyste i wyjątkowo odporne na złamania.

Badacze chcą sprawdzić, co dzieje się z tą substancją w miarę starzenia organizmu i w czasie
rozwoju niektórych chorób tkanki kostnej. Być może dzięki temu uda się znaleźć sposób na
odwrócenie niektórych uszkodzeń kości i ochrony ich przed złamaniami.

Może to mieć szczególne znaczenie dla osób starszych, które są szczególnie narażone na złamania
z powodu osteoporozy, czyli postępujących ubytków tkanki kostnej.

Złamania kości znacznie obniżają jakość życia staruszków. Na przykład, po złamaniu szyjki kości
biodrowej tylko jedna trzecia kobiet odzyskuje sprawność. Ponadto, więcej kobiet umiera w ciągu 12
miesięcy po złamaniu, niż po przebyciu zawału serca.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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